

TALOUSARVIOALOITE 294/2011 vp

Määrärahan osoittaminen työllistämistoimiin ja nuorisotyöttömyyden ehkäisemiseen

Eduskunnalle

Keski-Suomen vaikean työttömyystilanteen parantaminen edellyttää työvoiman kysynnän merkittävää kasvua useana peräkkäisenä vuotena. Maakunnassa on vaikea pitkäaikaistyöttömyysongelma, joka kohdistuu kaikkiin ikäryhmiin, myös nuoriin. Erityisesti Jyväskylän seudulla on lukumääräisesti paljon nuoria työttömiä, joiden työuran alku on haasteellinen. Jo koulutukseen pääsy on Jyväskylän seudulla ongelmana, koska koulutuspaikoista on varsin kova kilpailu. Tilanne tulee vielä heikkenemään, mikäli kaavailut opiskelupaikkojen vähennykset toteutuvat. Nuorten koulutukseen pääsyä hidastaa myös työttömyysturvalla opiskelevien hakeutuminen nuorisostaan koulutukseen. Ilmiö lisääntynee, mikäli työvoimakoulutuksen resurssit pienenevät.

Mikäli työvoiman kysyntä säilyy edelleen heikkona verrattuna muiden maakuntien kehitykseen, nuoren ja koulutetun työvoiman poismuutto tulee nopeutumaan. Koulutetun työvoiman työttömyyden venyminen on myös kansantaloudellinen tappio.

Vaikean ja pitkään jatkuneen nuorisotyöttömyyden helpottuminen edellyttää merkittävää työvoiman kysynnän kasvua. ELY-keskus ja alueen TE-toimistot voivat edistää nuorten työllistymistä kohdentamalla palkkatukea ja työvoimakoulutusta nuorten työhönsijoittumisen tuek-

si ja tarjota nuorille käytännönläheistä ohjausta ja tukea. Nuorten yhteiskuntatakuun toteutuminen tavoitteeksi asetetun kolmen kuukauden määräajassa on suuri haaste. Nuorten työllistymisen priorisoidaan sekä toimenpideresursseja että ohjauspalveluja kohdennettaessa. TE-toimistojen tehtävä yhteiskuntatakuun toteuttajana liittyy nuorten työnvälitykseen, osaamisen tunnistamiseen ja tarkoituksenmukaiseen koulutukseen ohjaamiseen. Työllistämistoimenpiteistä vaikuttavimpia nuorten ja vastavalmistuneiden työuralle pääsyssä ovat yritysissä tapahtuva työ, harjoittelu ja yhteishankintakoulutus. Näiden avulla voivat yritykset osaltaan turvata osaavan työvoiman saatavuutta myös pitemmällä aikavälillä. Työvoimapolitiikan resurssit suunnataan entistä tarkemmin turvaamaan riittävä koulutustarjonta nuorten yhteiskuntatakuun toteuttamiseksi.

Resurssien kohdistaminen nuoriin tarkoittaa vähenevillä määrärahoilla mahdollisesti muiden työttömien tilanteen heikentymistä.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2012 talousarvioon momentille 32.30.51 lisäyksenä 48 900 000 euroa työllistämistoimiin ja erityisesti nuorisotyöttömyyden ehkäisemiseen.

TAA 294/2011 vp — Aila Paloniemi /kesk ym.

Helsingissä 17 päivänä lokakuuta 2011

Aila Paloniemi /kesk
Anne Kalmari /kesk
Mauri Pekkarinen /kesk

Kauko Tuupainen /ps
Teuvo Hakkarainen /ps
Simo Rundgren /kesk